



**Ивановская городская Дума  
седьмого созыва**

**Р Е Ш Е Н И Е**

от \_\_\_\_\_

№ \_\_\_\_\_

**О внесении изменений в положение «О системе оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления города Иванова» и положение «О системе оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Иванова»**

В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 31 и частью 2 статьи 61 Устава города Иванова, Ивановская городская Дума **РЕШИЛА:**

1. Внести в положение «О системе оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления города Иванова», утвержденное решением Ивановской городской Думы от 31.03.2010 № 13 (в редакции решений Ивановской городской Думы от 24.12.2010 № 185, от 23.12.2011 № 343, от 01.02.2012 № 357, от 28.03.2012 № 382, от 27.06.2012 № 430, от 26.08.2015 № 954, от 25.11.2015 № 95, от 28.12.2016 № 316, от 25.10.2017 № 454, от 25.03.2020 № 873, от 28.09.2021 № 173, от 31.05.2022 № 275, от 23.11.2022 № 336) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1:

1.1.1. В строке «Глава города Иванова» цифру «29338» заменить цифрой «38724»;

1.1.2. В строке «Председатель Ивановской городской Думы» цифру «29338» заменить цифрой «38724»;

1.1.3. В строке «Заместитель Председателя Ивановской городской Думы, работающий на постоянной основе» цифру «27078» заменить цифрой «35742»;

1.1.4. В строке «Председатель постоянного комитета Ивановской городской Думы, работающий на постоянной основе» цифру «27078» заменить цифрой «35742»;

1.1.5. В строке «Заместитель председателя постоянного комитета Ивановской городской Думы, работающий на постоянной основе» цифру «27078» заменить цифрой «35742»;

1.1.6. В строке «Председатель временной комиссии Ивановской городской Думы, работающий на постоянной основе» цифру «27078» заменить цифрой «35742»;

1.1.7. В строке «Депутат Ивановской городской Думы, работающий на постоянной основе» цифру «27078» заменить цифрой «35742»;

1.1.8. В строке «Председатель Контрольно-счетной палаты города Иванова» цифру «27078» заменить цифрой «35742»;

1.1.9. В строке «Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты города Иванова» цифру «27078» заменить цифрой «35742»;

1.1.10. В строке «Аудитор Контрольно-счетной палаты города Иванова» цифру «27078» заменить цифрой «35742».

1.2. В приложении №2:

1.2.1. В строке «Глава города Иванова» цифру «7570» заменить цифрой «9993»;

1.2.2. В строке «Председатель Ивановской городской Думы» цифру «7570» заменить цифрой «9993»;

1.2.3. В строке «Председатель Контрольно-счетной палаты города Иванова» цифру «7570» заменить цифрой «9993»;

1.2.4. В строке «Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты города Иванова» цифру «7570» заменить цифрой «9993»;

1.2.5. В строке «Аудитор Контрольно-счетной палаты города Иванова» цифру «7570» заменить цифрой «9993».

2. Внести в положение «О системе оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Иванова», утвержденное решением Ивановской городской Думы от 31.03.2010 № 13 (в редакции решений Ивановской городской Думы от 24.12.2010 № 185, от 23.12.2011 № 343, от 01.02.2012 № 357, от 28.03.2012 № 382, от 27.06.2012 № 430, от 26.08.2015 № 954, от 25.11.2015 № 95, от 28.12.2016 № 316, от 25.10.2017 № 454, от 25.03.2020 № 873, от 28.09.2021 № 173, от 31.05.2022 № 275, от 23.11.2022 № 336) следующие изменения:

2.1. В приложении № 1:

2.1.1. В строке «Первый заместитель главы Администрации города Иванова» цифру «12867» заменить цифрой «16985»;

2.1.2. В строке «Заместитель главы Администрации города Иванова» цифру «12867» заменить цифрой «16985»;

2.1.3. В строке «Руководитель Аппарата Ивановской городской Думы, руководитель аппарата Администрации города Иванова» цифру «12638» заменить цифрой «16682»;

2.1.4. В строке «Заместитель руководителя Аппарата Ивановской городской Думы, заместитель руководителя аппарата Администрации города Иванова» цифру «11655» заменить цифрой «15385»;

2.1.5. В строке «Управляющий делами Главы города Иванова, управляющий делами Председателя Ивановской городской Думы» цифру «11429» заменить цифрой «15087»;

2.1.6. В строке «Начальник (председатель) структурного подразделения Администрации города Иванова (управления, комитета, отдела), обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения, начальник (председатель) структурного подразделения Администрации города Иванова (управления, комитета)» цифру «12867» заменить цифрой «16985»;

2.1.7. В строке «Заместитель начальника (председателя) структурного подразделения Администрации города Иванова (управления, комитета, отдела),

обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения, заместитель начальника (председателя) структурного подразделения Администрации города Иванова (управления, комитета, отдела)» цифру «11201» заменить цифрой «14786»;

2.1.8. В строке «Начальник структурного подразделения Аппарата Ивановской городской Думы, руководитель структурного подразделения аппарата Контрольно-счетной палаты города Иванова, начальник структурного подразделения Администрации города Иванова (отдела, отделения), начальник (председатель) структурного подразделения (отдела, отделения) в составе структурного подразделения Администрации города Иванова (управления, комитета, отдела), обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения, начальник структурного подразделения (отдела, отделения) в составе структурного подразделения Администрации города Иванова (управления, комитета)» цифру «9536» заменить цифрой «12587»;

2.1.9. В строке «Заместитель начальника отдела по организации проектной деятельности Администрации города Иванова, заместитель начальника структурного подразделения (отдела, отделения) в составе структурного подразделения Администрации города Иванова (управления, комитета, отдела), обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения, заместитель начальника структурного подразделения (отдела, отделения) в составе структурного подразделения Администрации города Иванова (управления, комитета)» цифру «9200» заменить цифрой «12144»;

2.1.10. В строке «Помощник Главы города Иванова, советник Главы города Иванова, помощник Председателя Ивановской городской Думы, советник Председателя Ивановской городской Думы» цифру 9536» заменить цифрой «12587»;

2.1.11. В строке «Консультант, консультант-главный бухгалтер» цифру «8929» заменить цифрой «11787»;

2.1.12. В строке «Инспектор Контрольно-счетной палаты города Иванова» цифру «8929» заменить цифрой «11787»;

2.1.13. В строке «Главный специалист» цифру «8628» заменить цифрой «11390»;

2.1.14. В строке «Ведущий специалист» цифру «7570» заменить цифрой «9993»;

2.1.15. В строке «Специалист 1 категории» цифру «6208» заменить цифрой «8195»;

2.1.16. В строке «Специалист 2 категории» цифру «5753» заменить цифрой «7595»;

2.1.17. В строке «Специалист» цифру «5150» заменить цифрой «6799».

2.2. В приложении № 3:

2.2.1. В строке «Действительный муниципальный советник 1 класса» цифру «3644» заменить цифрой «4811»;

2.2.2. В строке «Действительный муниципальный советник 2 класса» цифру «3417» заменить цифрой «4512»;

2.2.3. В строке «Действительный муниципальный советник 3 класса» цифру «3189» заменить цифрой «4211»;

2.2.4. В строке «Действительный советник муниципальной службы 1 класса» цифру «2961» заменить цифрой «3909»;

2.2.5. В строке «Действительный советник муниципальной службы 2 класса» цифру «2735» заменить цифрой «3611»;

2.2.6. В строке «Действительный советник муниципальной службы 3 класса» цифру «2507» заменить цифрой «3311»;

2.2.7. В строке «Муниципальный советник 1 класса» цифру «2279» заменить цифрой «3010»;

2.2.8. В строке «Муниципальный советник 2 класса» цифру «2052» заменить цифрой «2710»;

2.2.9. В строке «Муниципальный советник 3 класса» цифру «1824» заменить цифрой «2409»;

2.2.10. В строке «Старший советник муниципальной службы 1 класса» цифру «1709» заменить цифрой «2257»;

2.2.11. В строке «Старший советник муниципальной службы 2 класса» цифру «1482» заменить цифрой «1958»;

2.2.12. В строке «Старший советник муниципальной службы 3 класса» цифру «1370» заменить цифрой «1811»;

2.2.13. В строке «Советник муниципальной службы 1 класса» цифру «1142» заменить цифрой «1509»;

2.2.14. В строке «Советник муниципальной службы 2 класса» цифру «1029» заменить цифрой «1360»;

2.2.15. В строке «Советник муниципальной службы 3 класса» цифру «915» заменить цифрой «1209».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.07.2024.

4. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова и сайте Ивановской городской Думы в сети Интернет.

Глава города Иванова

В.Н. Шарыпов

Председатель  
Ивановской городской Думы

А.С. Кузьмичев